
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАПОРОЖСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

30.03.2023             №  33-о 

 

     О проведении защиты индивидуальных проектов в 9-м классе 

В целях обеспечения реализации ФГОС ООО, оценки уровня достижения 

метапредметных результатов выпускников 9-го класса и в соответствии с положением об 

итоговом индивидуальном проекте обучающегося в рамках реализации ФГОС ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) выпускниками 9-го 

класса с 13.04. и  20.04.2023. 

2. Определить время проведения защиты ИП – 14 ч 25 мин. 

3. Утвердить состав комиссий с учетом выбранных тем проектов. 

 

№ Предмет Члены комиссии 

1 

Математика Строганова Г.В., председатель 

Шаврина А.В., учитель физики 

Малышева Д.Л., учитель математики 
Физика 

2 

ОБЖ Журавлёва М.Г., председатель; 

Строганова Г.В., заместитель директора по безопасности 

Олефир М.А., учитель физической культуры 
Физическая 

культура 

3 

География Журавлёва М.Г., председатель; 

Сайгина А.В., учитель биологии; 

Иванова А.В. учитель географии, русского языка и литературы Биология 

4 

Музыка  
Булычева С.П., председатель; 

Панфилова Л.В., учитель истории и обществознания; 

Соколова Л.С., учитель французского языка 

Обществознание 

Французский язык 



5 Русский язык 

Соколова Л.С., председатель; 

Соловьёва В.В., учитель русского языка и литературы; 

Иванова А.В., учитель русского языка и литературы, географии; 

4. Назначить Иванову А.В., географии  ответственной за организацию и проведение 

защиты индивидуальных проектов. 

5. ИИП, получивший оценку «ниже базового», возвращается на доработку и допускается 

к повторной защите не позднее 12.05.2023. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

          

Директор МОУ «Запорожская ООШ»                                  А.В. Сайгина 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

 

 


